
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  414/2002.  

 

 

EMENTA: Oficializa realização do Evento de Extensão Universitá-

ria intitulado: “SIMPÓSIO: MEDICINA VETERINÁ-

RIA EM EVIDÊNCIA”.  

 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 65/2002  da 

Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 25 de setem-

bro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001593/2002,  

 

R E S O L V E: 

 

                                                        Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Evento de 

Extensão Universitária intitulado:  “SIMPÓSIO: MEDICINA VETERINÁRIA EM EVIDÊNCIA”, 

ocorrido no período compreendido entre 12 a 14 de março do corrente ano, sob a coordenação do 

Professor Assistente ANÍSIO FRANCISCO SOARES, do Departamento de Morfologia e Fisiologia 

Animal desta Universidade, tendo como ministrantes os Professores MARCELO WEINSTEIN 

TEIXEIRA, FABRÍCIO BEZERRA DE SÁ, MARIA ADÉLIA MONTEIRO DA CRUZ, MARIA 

JOSÉ DE SENA, JOAQUIM EVÊNCIO NETO, os Drs. ALBERTO ALCÂNTARA e ALEX BARBO- 

SA, cujo objetivo foi proporcionar a profissionais e estudantes da área um incremento a respeito do 

tema afim, visando atualizar e/ou gerar novos conhecimentos para os mesmos, conforme consta do 

Processo UFRPE  Nº 23082.001593/2002 acima mencionado. 

 

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  30 de setembro de 2002. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 

 


